
Veřejná zakázka č. 94/2022

Rámcová dohoda
na zpracování podkladů k žádostem o podporu

ev. č. 05680/2022/EP

1. Moravskoslezský kraj

Se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

Zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s

Číslo účtu: 200184-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech projektových:

(dále jen „Objednatel“)

nastranějedné

a

2. AQE advisors, a.s.

Se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno-Černé Pole

Zastoupena: Ing. Janem Havránkem, Ph.D., MBA, MPA, předsedou správní rady

IČO: 26954770

DIČ: CZ26954770

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-2267200297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4997

(dále jen „Zhotovitel 1“)

a

3. Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Se sídlem: Křižíkova 2987/70b, 612 00 Brno - Královo Pole

Zastoupena: Ing. Ondřejem Miffkem, Ph.D., jednatelem společnosti

IČO: 25342282

DIČ: CZ25342282

Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: 1387968538/2700

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : prof. Ing Ivo Vondrák, CSc.

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 4.12.2024 11:16:23-000 +01:00



 

2 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 83197 

(dále jen „Zhotovitel 2“) 

a 

4.   RPA Dotace, s.r.o.  

Se sídlem: Koutného 2269/3, 628 00 Brno - Líšeň 

Zastoupena: Ing. Petrem Hladkým, jednatelem společnosti 
IČO: 01399357 

DIČ: CZ01399357 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 2108579068/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 77858 

(dále jen „Zhotovitel 3“) 

a 

5.   Asistenční centrum, a.s. 
Se sídlem: Sportovní č.p. 3302, 434 01 Most 
Zastoupena: Ing. Františkem Jochmanem, LL.M, předsedou představenstva 

IČO: 63144883 

DIČ: CZ 63144883 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 198945471/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 714 

(dále jen „Zhotovitel 4“) 

a 

6.   ProFaktum, s.r.o. 

Se sídlem: Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín 

Zastoupena: Ing. Radkem Eliášem, jednatelem společnosti 
IČO: 28568087 

DIČ: CZ28568087 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 225394522/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 32428 

(dále jen „Zhotovitel 5“) 

 

 

(Zhotovitel 1, Zhotovitel 2, Zhotovitel 3, Zhotovitel 4 a Zhotovitel 5 budou v této 
Rámcové dohodě označováni též jednotlivě jako „Zhotovitel“ a společně jako 
„Zhotovitelé“) 

 

na straně druhé 

 



 

3 

 

(Objednatel a Zhotovitelé budou v této Rámcové dohodě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ 
a společně jako „Smluvní strany“) uzavřely tuto 

 

RÁMCOVOU DOHODU NA ZPRACOVÁNÍ PODKLADŮ K ŽÁDOSTEM O PODPORU 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL 

1.1. Předmět 

Předmětem této Rámcové dohody je vymezení základních podmínek vedoucích k uzavření 
prováděcích smluv, které jsou blíže vymezeny zejména v článku 3 této Rámcové dohody (dále 
jen „Prováděcí smlouvy“), a základních podmínek pro zpracování studií proveditelnosti a jejich 

příloh na základě uzavřených Prováděcích smluv. 

1.2. Účel 

Účelem této Rámcové dohody je zajištění zpracování studií proveditelnosti, komplexních analýz 
nákladů a přínosů (dále také jen „CBA“) a ostatních povinných příloh uvedených v pravidlech 

vztahujících se k příslušné výzvě bezprostředně souvisejících se zpracovávanou studií 
proveditelnosti a CBA, potřebných k podání žádostí do výzev vyhlášených v rámci dotačních 
titulů pro období 2021-2027, a to Integrovaného regionálního operačního programu  (dále jen 
„IROP“), Operačního programu Spravedlivé transformace (dále jen „OP ST“), Operačního 
programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“), 
Operačního programu Doprava (dále jen „OP DOPRAVA“), Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP TAK“) a Modernizačního fondu (dále jen 
„MODFOND“), dle Prováděcích smluv.  

2. INTERPRETACE 

2.1. Interpretace 

a) Odkazy na odstavce a články objevující se v textu této Rámcové dohody (včetně jejích Příloh) 
jsou odkazy na odstavce a články této Rámcové dohody, není-li uvedeno něco jiného. 

b) Definice uvedené v textu této Rámcové dohody (včetně jejích Příloh) se použijí obdobně pro 
jednotná i množná čísla definovaných pojmů. 

c) Je-li v této Rámcové dohodě užíván výraz „včetně“ nebo „zejména“, položka nebo položky za 
takovým výrazem následující představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek daného 
druhu. 

3. ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV A POSTUPU VEDOUCÍHO K JEJICH 

UZAVŘENÍ 

3.1. Prováděcí smlouvy 

Prováděcími smlouvami se rozumí smlouvy blíže vymezené v článku 3 Rámcové dohody, na 

jejichž základě Zhotovitel zpracovává pro Objednatele podklady k žádosti o podporu blíže 
vymezené v článku 3.2 Rámcové dohody. Výběr Zhotovitele pro jednotlivé Prováděcí smlouvy 



 

4 

 

bude prováděn postupem podle článku 3.5 této Rámcové dohody. Na základě provedeného 
výběru bude Prováděcí smlouva s příslušným Zhotovitelem uzavírána formou objednávkového 
systému, tj. písemná objednávka Objednatele a její písemné potvrzení Zhotovitelem.    

3.2. Zpracování podkladů k podání žádosti o podporu dle Prováděcích smluv 

3.2.1. Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do IROP 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti dle metodických dokumentů v platném znění pro platnou výzvu, 

ii) rozpočet projektu a komplexní analýza nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané 

prostřednictvím Portálu IS KP21+ jako součást MS2021+ v rozsahu dle Obecných pravidel 
pro žadatele a příjemce IROP, pokud bude v rámci IROP požadována, 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce IROP 
vydaných k příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií 
proveditelnosti a CBA. 

3.2.2. Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do OPŽP 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy, bude-li potřeba, 

ii) rozpočet projektu a finanční nebo ekonomická analýza v modulu CBA zpracovávané 

prostřednictvím Portálu IS KP21+ jako součást MS2021+v rozsahu dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce podpory z OPŽP, 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v pravidlech pro žadatele a příjemce OPŽP vydaných k 
příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a CBA. 

3.2.3. Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do OP ST 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy, bude-li potřeba, 

ii) rozpočet projektu a komplexní analýza nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané 

prostřednictvím příslušného portálu v rozsahu dle pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
z OP ST, 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v pravidlech pro žadatele a příjemce OP ST vydaných k 
příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a CBA. 

3.2.4.Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do NPO 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy, bude-li potřeba, 

ii) rozpočet projektu a komplexní analýza nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané 

prostřednictvím příslušného portálu v rozsahu dle pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
z NPO, 



 

5 

 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v pravidlech pro žadatele a příjemce NPO vydaných k 
příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a CBA. 

3.2.5.Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do OP DOPRAVA 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy, bude-li potřeba, 

ii) rozpočet projektu a komplexní analýza nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané 

prostřednictvím příslušného portálu v rozsahu dle pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
z OP DOPRAVA, 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v pravidlech pro žadatele a příjemce OP DOPRAVA vydaných 
k příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a CBA. 

3.2.6.Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do OP TAK 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy, bude-li potřeba, 

ii) rozpočet projektu a komplexní analýza nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané 

prostřednictvím příslušného portálu v rozsahu dle pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
z OP TAK, pokud bude v rámci OP TAK požadována, 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v pravidlech pro žadatele a příjemce OP TAK vydaných k 
příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a CBA. 

3.2.7.Zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do MODFOND 

Na základě Prováděcích smluv budou Zhotovitelem zpracovávány: 

i) studie proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy, bude-li potřeba, 

ii) rozpočet projektu a komplexní analýza nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané 

prostřednictvím příslušného portálu v rozsahu dle pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
z MODFONDu, 

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v pravidlech pro žadatele a příjemce MODFONDu vydaných 
k příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a CBA. 

Objednatel si vyhrazuje právo na určení rozsahu zpracovávaných dokumentů, a to tak, že 
některý z podkladů uvedených v odst. 3.2.1. až 3.2.7. nemusí být předmětem výzvy a Prováděcí 
smlouvy. 

(dále jen „dílo“). 

 

3.3. Cena za dílo 

(a) cena za dílo dle konkrétní Prováděcí smlouvy 

Cena za dílo zpracovávané dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude vycházet z nabídky 
předložené Objednateli Zhotovitelem postupem uvedeným v článku 3.5 této Rámcové 



 

6 

 

dohody a tato cena bude koncipována jako celková cena za dílo dle článku 3.2 této 
Rámcové dohody zpracované Zhotovitelem pro Objednatele dle Prováděcí smlouvy. 
Tato celková cena za dílo dle Prováděcí smlouvy nesmí překročit cenu uvedenou ve 

vztahu k Zhotoviteli a příslušnému druhu studie proveditelnosti v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody. 

(b) maximální výše ceny za dílo dle konkrétní Prováděcí smlouvy 

Ceny za dílo uvedené ve vztahu k jednotlivým Zhotovitelům v Příloze č. 1 této Rámcové 
dohody jsou cenami maximálními a tyto v sobě zahrnují všechny případné náklady 
Zhotovitele související s poskytovanými službami. Zhotovitel se nemůže dovolávat 
navýšení ceny z důvodu, že pro administrativní či jiné důvody dochází k prodlužování 
konečného termínu odevzdání plnění či provedení jeho nutné korekce, jelikož tato rizika 
zohlednil ve své nabídkové ceně. Maximální částka uhrazená za všechna díla v souhrnu, 

zpracovávaná dle konkrétních Prováděcích smluv na základě uzavřené Rámcové 
dohody, nesmí překročit 13 mil. Kč bez DPH po dobu trvání této Rámcové dohody. 

 

3.4. Úhrada ceny za dílo 

(a) zálohy 

Zálohy nebudou poskytovány. 

(b) splatnost a fakturace ceny 

Cena za dílo bude uhrazena takto: 

a) po předání řádně provedeného díla dle konkrétní Prováděcí smlouvy pro zpracování 
podkladů dle článku 3.2 bude Zhotovitelem fakturována a Objednatelem uhrazena 
částka odpovídající 70 % z ceny za zpracování díla dle konkrétní Prováděcí smlouvy, 

b) zbývající část ceny díla dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude Zhotovitelem 

fakturována a Objednatelem uhrazena po splnění jedné z následujících podmínek: 

• projekt bude vybrán k financování v rámci operačního programu (IROP, OP ST, 

OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP TAK a MODFOND), tj. Objednatel obdrží kladné 
rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo 

• na základě rozhodnutí Objednatele nebude podána žádost o podporu projektu 
v rámci operačního programu (IROP, OP ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP 
TAK a MODFOND) nebo 

• projekt nebude vybrán k financování v rámci operačního programu (IROP, OP 

ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP TAK a MODFOND), přičemž důvody nepřijetí 
projektu k financování nebudou spočívat ani z části ve vadném plnění 
Zhotovitele. 

c) v případě nabytí účinnosti prováděcí smlouvy, nebude-li vyhlášena výzva do 24 

měsíců od nabytí účinnosti prováděcí smlouvy, bude objednatelem za zpracovaný 
koncept uhrazena částka odpovídající 90 % z ceny za zpracování díla,  



 

7 

 

Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a náležitosti stanovené § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen 
„faktura“). 
Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 
také: 

i) číslo a datum vystavení faktury, 

ii) číslo veřejné zakázky (94/2022), číslo objednávky, název, sídlo, IČO Objednatele, 

iii) rozsah a předmět plnění a jeho stručnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí 
pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

iv) název a registrační číslo projektu (pokud bude v době fakturace již známo, a to 
v textu daňového dokladu, nalepením samolepky na daňový doklad anebo razítkem 
na daňový doklad), 

v) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v záhlaví této Rámcové dohody, je Zhotovitel povinen o této 
skutečnosti informovat Objednatele), 

vi) číslo a datum podpisu předávacího protokolu se stanoviskem Objednatele, že dílo 
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury), 

vii) lhůtu splatnosti faktury, 

viii) označení odboru, který akci likviduje (dle konkrétní výzvy), 

ix) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků 
z prodlení, náhrady škody apod.). 

 Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby Objednatele nebo 

doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky do datové 
schránky, nebo prostřednictvím e-mailu posta@msk.cz. 

(c)  vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny 

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 

chybně stanovena cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury Zhotoviteli přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury Objednateli.  

(d)  způsob úhrady ceny 

Cena za dílo dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude hrazena bezhotovostním převodem 
na účet Zhotovitele, jež bude vyznačen na příslušném daňovém dokladu. 



 

8 

 

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele. 

Je-li Zhotovitel plátcem DPH, uplatní Objednatel institut zvláštního způsobu zajištění 
daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradí v termínu splatnosti faktury stanoveném dle Prováděcí smlouvy přímo na osobní 
depozitní účet Zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 

• Zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

• Zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění v insolvenčním řízení, nebo 

• bankovní účet Zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese 
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
Zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 
daně. 

(e)  zákonná změna sazby DPH 

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k úplatě bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše 
úplaty v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 

3.5. Postup vedoucí k uzavření Prováděcí smlouvy 

(a) zahájení postupu vedoucího k uzavření Prováděcí smlouvy  

Postup vedoucí k uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy bude zahájen zasláním písemné 
výzvy Objednatele k předložení nabídky na zpracování konkrétních podkladů dle článku 
3.2 této Rámcové dohody. Písemná výzva bude obsahovat minimálně:   

i) číslo výzvy a datum, 

ii) specifikaci příslušného projektu, 
iii) identifikační údaje Objednatele, 
iv) lhůtu a místo pro podání nabídek, 
v) údaj o hodnotících kritériích, kterým bude vždy nejnižší nabídková cena, 
vi) lhůtu pro předložení konceptu studie proveditelnosti k posouzení, 
vii) specifikace požadovaných podkladů dle článku 3.2 této Rámcové dohody, 

viii) rozsah a obsahové náležitosti konceptu dle požadavků jednotlivých prioritních os 
IROP, OP ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP TAK a MODFOND, 

ix) lhůtu, ve které má být ze strany Zhotovitele dílo podle článku 3.2 této Rámcové 
dohody předáno Objednateli. 

(b) závazek Zhotovitelů podat nabídky 



 

9 

 

V případě, že je Zhotoviteli doručena písemná výzva dle článku 3.5 písm. a) této 
Rámcové dohody, je Zhotovitel povinen předložit Objednateli písemnou nabídku, a to 
ve lhůtě stanovené ve výzvě k podání nabídek podle článku 3.5 písm. a) této Rámcové 
dohody.  

Písemná nabídka je pro Zhotovitele závazná od okamžiku doručení Objednateli do 
okamžiku zadání zpracování konkrétní studie proveditelnosti vybranému Zhotoviteli. 

V případě, že Zhotovitel k výzvě Objednatele dle článku 3.5 písm. a) této Rámcové 
dohody nepředloží v řádné lhůtě svou nabídku, je povinen podat Objednateli písemné 
sdělení ve lhůtě stanovené pro podání nabídek včetně uvedení vážných důvodů. 

Zhotovitel je oprávněn nepředložit nabídku pouze z vážných důvodů na své straně 
(např. z důvodu kapacitních) a maximálně pětkrát po dobu platnosti Rámcové dohody. 

Za každý další případ bude ze strany Objednatele vůči Zhotoviteli uplatněna sankce - 
smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč.  

(c) hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy 

Nabídky Zhotovitelů na uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy podané v návaznosti na 
výzvu dle článku 3.5 písm. a) této Rámcové dohody budou ze strany Objednatele 

hodnoceny na základě základního hodnotícího kritéria - nejnižší nabídkové ceny. 

(d) uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy 

Konkrétní Prováděcí smlouva bude uzavřena se Zhotovitelem, jehož nabídka na 
uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy bude vybrána jako nejvhodnější dle hodnotícího 
kritéria uvedeného v článku 3.5 písm. c) této Rámcové dohody. S tímto Zhotovitelem 
bude uzavřena Prováděcí smlouva formou objednávkového systému, tj. písemná 
objednávka Objednatele a její písemné potvrzení Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen 
potvrdit Objednateli jeho objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů. Potvrzení 
objednávky Zhotovitelem je považováno za uzavření Prováděcí smlouvy. 

(e) možnost zrušit řízení na uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy 

Objednatel je oprávněn zrušit jakékoli řízení na uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy, 
a to až do uzavření příslušné Prováděcí smlouvy. 

3.6. Doba trvání Prováděcích smluv  

Minimální doba trvání jakékoli Prováděcí smlouvy není stanovena. Zánik Rámcové dohody nemá 
vliv na trvání konkrétních Prováděcích smluv. Konkrétní Prováděcí smlouvy zanikají způsoby 
v nich uvedenými. 

3.7. Obchodní podmínky Prováděcí smlouvy 

(a) obchodní podmínky Prováděcí smlouvy 

Předmětem Prováděcí smlouvy bude zhotovení díla specifikovaného ve výzvě dle článku 
3.5 písm. a) této Rámcové dohody, a to za cenu specifikovanou v článku 3.3 této 
Rámcové dohody. Další obchodní podmínky jsou obsaženy v Příloze č. 2 této Rámcové 
dohody. 



 

10 

 

(b) otázky neupravené v Prováděcí smlouvě 

Otázky neupravené v Prováděcí smlouvě se předně řídí touto Rámcovou dohodou 

(princip subsidiarity Rámcové dohody) a dále občanským zákoníkem.  

4. SPOLUPRÁCE STRAN, MOŽNOST PODDODÁVEK 

4.1. Součinnost 

Po celou dobu trvání této Rámcové dohody si budou Objednatel a Zhotovitel vzájemně 
poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků dle této Rámcové 
dohody a dle jednotlivých Prováděcích smluv. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost i po 
splnění závazků dle této Rámcové dohody a dle jednotlivých Prováděcích smluv. Zhotovitel je 
na základě výzvy Objednatele povinen účastnit se jednání a konzultací k plnění díla 
s poskytovatelem dotace. 

Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu v rozsahu požadovaném spolufinancujícím subjektem 
(tzn. řídícímu orgánu IROP, OP ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP TAK a MODFOND) a 

poskytnout veškerou požadovanou součinnost, zejména poskytnout veškeré doklady, umožnit 
vstup do objektů Zhotovitele (v nezbytně nutném rozsahu a po předchozím upozornění), 
umožnit průběžné ověřování souladu údajů o průběhu zpracování díla se skutečným stavem 
apod.  

4.2. Možnost poddodávek 

V případě použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Zhotovitele za případné 
nesplnění či vadné plnění příslušných závazků. 

5. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

5.1. Doba trvání Rámcové dohody 

Tato Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
Rámcové dohody dojde druhé smluvní straně, nejdříve však jejím zveřejněním v registru smluv  

dle  zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění dle předchozí věty provede Objednatel. 

Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou 4 let.   

5.2. Zánik Rámcové dohody před uplynutím doby jejího trvání 

Před uplynutím doby trvání této Rámcové dohody dle článku 5.1. této Rámcové dohody lze tuto 

Rámcovou dohodu zcela ukončit výhradně na základě písemné dohody Smluvních stran, není-li 
dále v této Rámcové dohodě stanoveno jinak.  

5.3. Odstoupení od Rámcové dohody před uplynutím doby jejího trvání 

Před uplynutím doby trvání této Rámcové dohody dle článku 5.1. této Rámcové dohody lze tuto 

Rámcovou dohodu ukončit na základě odstoupení ze strany Objednatele či Zhotovitele v 



 

11 

 

případě, že se Zhotovitel (odstoupení ze strany Objednatele) či Objednatel (odstoupení ze strany 
Zhotovitele) dopustí podstatného porušení této Rámcové dohody ve smyslu článku 5.4 Rámcové 
dohody a současně dojde ke splnění alespoň jedné z podmínek uvedených v článku 5.5 této 
Rámcové dohody.  

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností, od této Rámcové dohody není možno odstoupit pro 
nepodstatné porušení této Rámcové dohody. 

5.4. Odstoupení a podstatné porušení povinností  

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely této Rámcové dohody je porušení podstatné, 
jestliže Smluvní strana porušující tuto Rámcovou dohodu věděla v době uzavření Rámcové 
dohody nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Rámcové dohody, který 
vyplývá z jejího obsahu, že druhá Smluvní strana nebude mít zájem na plnění povinností při 
takovém porušení této Rámcové dohody. To se týká i případů poskytnutí vadného plnění. 

5.5. Podmínky odstoupení od této Rámcové dohody 

Smluvní strana je oprávněna od Rámcové dohody v souladu s článkem 5.3 této Rámcové 
dohody odstoupit při podstatném porušení této Rámcové dohody druhou Smluvní stranou, a 
pokud současně: 

(i) druhé Smluvní straně zaslala doporučeným dopisem výzvu k odstranění 
podstatného porušení Rámcové dohody druhou Smluvní stranou nebo k odstranění 
důsledků takového podstatného porušení, 

(ii) druhé straně zaslala doporučeným dopisem výzvu k osobnímu jednání zástupců 
Smluvních stran nebo oznámení o podstatném porušení Rámcové dohody, 

(iii) marně uplynula lhůta nejméně deseti (10) dnů, kterou ve výzvě ad (i) Smluvní 
strana pro odstranění podstatného porušení nebo následků podstatného porušení 
stanovila. 

5.6. Vypovězení této Rámcové dohody ze strany Objednatele 

Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez uvedení 
důvodů. V takovém případě tato Rámcová dohoda zaniká, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak, uplynutím 14 kalendářních dnů od okamžiku doručení písemné výpovědi 
Zhotoviteli. 

5.7. Vliv odstoupení a výpovědi na pokračování Rámcové dohody 

Dojde-li k odstoupení od této Rámcové dohody Objednatelem nebo vypovězení této Rámcové 
dohody Objednatelem, ruší se tato Rámcová dohoda, resp. pozbývá účinnosti, pouze ve vztahu 
k tomu Zhotoviteli, vůči němuž bylo Objednatelem učiněno odstoupení nebo výpověď, ostatní 
Zhotovitelé jsou touto Rámcovou dohodou nadále vázáni.  



 

12 

 

6. Prohlášení ZHOTOVITELE 

6.1. Prohlášení Zhotovitele 

Zhotovitel tímto bere na vědomí, že Objednatel při uzavírání této Rámcové dohody bere mimo 

jiné v úvahu rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášení Zhotovitele.  

Zhotovitel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Rámcové dohody: 

(a) Zhotovitel je právně způsobilý k uzavření této Rámcové dohody a k realizaci plnění 
zamýšleného touto Rámcovou dohodou, a to za podmínek dle této Rámcové dohody, a že 
osoby podepisující tuto Rámcovou dohodu jménem nebo za Zhotovitele jsou k tomuto řádně 
oprávněny; 

(b) Zhotovitel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Zhotovitele neprobíhají 
žádná řízení týkající se likvidace, konkurzu, insolvence, nebo jiného řízení týkajícího se 
Zhotovitele nebo smírčího řízení či narovnání nebo ujednání s věřiteli ve vztahu k likvidaci, 
konkurzu, insolvenci, prodeji podniku nebo jeho části nebo jinému řízení o úpadku ve vztahu 
ke Zhotoviteli. Podle nejlepšího vědomí Zhotovitele nebyly podniknuty žádné kroky 
k vynucení jakéhokoliv zajištění majetku Zhotovitele a nedošlo k žádné události, která by 
zakládala právo takové zajištění vynucovat; výrazem „nejlepší vědomí Zhotovitele“ se v této 
Rámcové dohodě rozumí informace, které management a odpovědní pracovníci Zhotovitele 
mají nebo by měli mít/znát při postupu s péčí řádného hospodáře; 

(c) Zhotovitel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně oprávněn 
k tomu, aby uzavřel a plnil tuto Rámcovou dohodu po celé smluvní období (čl. 5 této 
Rámcové dohody), tímto není dotčena možnost Zhotovitele využít za podmínek uvedených 
v této Rámcové dohodě služeb poddodavatele; 

(d) tato Rámcová dohoda představuje platný a právně závazný závazek Zhotovitele, který je 
vůči Zhotoviteli vynutitelný v souladu s podmínkami této Rámcové dohody; 

(e) dle nejlepšího vědomí Zhotovitele udržuje Zhotovitel v platnosti ve všech zásadních 
ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávnění požadovaná zákony platnými pro 

poskytování plnění dle Prováděcích smluv a nehrozí, že by platnost takové licence, souhlasu, 
povolení a oprávnění byla ukončena, tímto není dotčena možnost Zhotovitele využít za 
podmínek uvedených v této Rámcové dohodě služeb poddodavatele; 

(f) Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace (dále jen „odborná osoba“). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu 
pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Žádost o 
souhlas se změnou odborné osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázání 
požadované kvalifikace v zadávacím řízení. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
odborné osoby do 14 kalendářních dnů od doručení žádosti a všech potřebných dokladů za 
podmínky, že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová odborná osoba 
musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě požadována v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost 
stanovenou v tomto písmenu Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 



 

13 

 

pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ a každý i započatý den, ve kterém bude 
porušení trvat; 

(g) Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti Rámcové 
dohody a Prováděcích smluv pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem, jakož i za škodu způsobenou 
Zhotovitelem třetí osobě, s výší pojistného plnění nejméně 1 milion Kč na jednu škodní 
událost a s výší spoluúčasti Zhotovitele maximálně 1 % z částky pojistného plnění 
(maximálně 10 tisíc Kč). Zhotovitel je povinen předat kopii pojistné smlouvy Objednateli 
nejpozději při uzavření Rámcové dohody, dále pak na vyžádání Objednatele a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti Objednatele. V případě, že při činnosti prováděné Zhotovitelem dojde ke způsobení 
škody Objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu 
tohoto článku Rámcové dohody, bude Zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních 
prostředků. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v tomto písmenu 

Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
zjištěný případ a každý i započatý den, ve kterém bude porušení trvat. 

6.2.Nepravdivost prohlášení Zhotovitele 

V případě, že se jakékoli prohlášení Zhotovitele dle této Rámcové dohody ukáže jako 
nepravdivé, nahradí Zhotovitel Objednateli veškerou škodu nebo újmu, která Objednateli 
vznikne v důsledku takového stavu. 

6.3.Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášení Zhotovitele  

Zhotovitel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Zhotovitele dle této 
Rámcové dohody zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Doručování 

Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle této 
Rámcové dohody, bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude, 
pokud z této Rámcové dohody nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či učiněné Smluvní 
straně, bude-li doručeno osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou, e-mailem nebo  

datovou zprávou na dále uvedenou adresu příslušné Smluvní strany nebo na takovou jinou 
adresu, kterou tato příslušná Smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném v souladu 

s touto Rámcovou dohodou: 

Objednatel: 

Adresa: 28. října 117 

 702 18 Ostrava 

K rukám: asistentky odboru evropských projektů 

E-mail: posta@msk.cz 



14

Datová

schránka:

8x6bxsd

Zhotovitel 1:

Adresa: třída Kpt. Jaroše 1944/31

602 00 Brno

K rukám:

E-mail:

Datová

schránka:

8gkcu67

Zhotovitel 2:

Adresa: Voctářova 2497/18

Libeň, 180 00 Praha 8

K rukám:

E-mail:

Datová

schránka:

gg4amx8

Zhotovitel 3:

Adresa: Starobrněnská 20

602 00 Brno

K rukám:

E-mail:

Datová

schránka:

b3xsaut

Zhotovitel 4:

Adresa: Sportovní 3302

434 01 Most

K rukám:

E-mail:

Datová

schránka:

pdbcwtt

Zhotovitel 5:

Adresa: Hlavní třída 87/2



15

737 01 Český Těšín

K rukám:

E-mail:

Datová

schránka:

jzwuxnc

Jakékoliv oznámení podle této Rámcové dohody bude považováno za doručené:

(a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo

doručováno osobně; nebo

(b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou;

nebo

(c) dnem doručení s následným potvrzením neporušeného doručení, v případech, kdy

oznámení bylo doručováno datovou zprávou nebo e-mailem; nebo

(d) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli

důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu určenou shora

uvedeným způsobem anebo na adresu zapsaného sídla příslušné Smluvní strany (bude-li

odlišná), avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě tří (3)

pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu.

Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněna jednostranným písemným

oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že takováto

změna se stane účinnou dnem doručení takového oznámení.

Jiné kontaktní osoby Smluvních stran mohou být pro plnění dle jednotlivých Prováděcích smluv

identifikovány v objednávce či v potvrzení objednávky dle článku 3.5 písm. d) této Rámcové

dohody. Pokud nejsou pro plnění dle jednotlivých Prováděcích smluv identifikovány jiné

kontaktní osoby, platí, že kontaktními osobami jsou kontaktní osoby dle tohoto článku 7.1 této

Rámcové dohody.

7.2 Doplnění a změny této Rámcové dohody

Pokud není v této Rámcové dohodě výslovně stanoveno něco jiného, může být tato Rámcová

dohoda (včetně jejích příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků

podepsaných všemi dotčenými Smluvními stranami. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna

iniciovat jednání směřující k doplnění či změně této Rámcové dohody prostřednictvím

písemného oznámení zaslaného druhé Smluvní straně, načež Smluvní strany provedou veškeré

potřebné analýzy a v dobré víře povedou jednání o předmětné záležitosti. Pokud se Smluvní

strany výslovně nedohodnou jinak, nebudou mít změny a dodatky této Rámcové dohody bez

dalšího za následek odpovídající změnu právního vztahu založeného jakoukoliv v té době

existující Prováděcí smlouvou.

7.3 Zákaz postoupení ze strany Zhotovitele



 

16 

 

Smluvní strany se tímto dohodly, že Zhotovitel není bez předchozího výslovného souhlasu 
Objednatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této 
Rámcové dohody na jakoukoliv třetí osobu. Toto ustanovení se uplatní i na jakoukoliv Prováděcí 
smlouvu. 

7.4  Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran 
zavazovala rovněž jejich právní nástupce.  

7.5  Oddělitelnost 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních 
dnů od doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a 
právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

7.6  Stejnopisy 

Tato Rámcová dohoda se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které 
bude poskytnuto všem smluvním stranám. 

7.7  Přílohy 

Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou tyto její přílohy dle následujícího seznamu: 

Příloha č. 1 – Ceny za zpracování studií proveditelností a CBA s náležitostmi specifikovanými 
v článku 3.2.1. až 3.2.7. Rámcové dohody podle typu výzvy;  

Příloha č. 2  – Obchodní podmínky Prováděcí smlouvy.  

7.8  Jazyk 

Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu 
na jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen. 

7.9  Řešení sporů 

Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této 
Rámcové dohody, Prováděcích smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno 
nejprve smírně. 

7.10     Doložka platnosti 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření této rámcové dohody má kraj souhlas rady 
kraje udělený usnesením č. 56/3945 ze dne 7.11.2022 

 

 

Moravskoslezský kraj 



 

17 

 

 

 

 

  

Jméno: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.   

Funkce: hejtman kraje   

Datum:    

Místo: Ostrava   

 

 

AQE advisors, a.s.   

 

 

 

  

Jméno: Ing. Jan Havránek, Ph.D., MBA, MPA   

Funkce: předseda správní rady   

Datum:    

Místo:  
 

  

 

  

Naviga Advisory and Evaluation s.r.o. 

 

 

 

Jméno: Ing. Ondřej Miffek, Ph.D. 
Funkce: jednatel společnosti 
Datum:  

Místo:  
 

RPA Dotace, s.r.o. 

 

 

 

Jméno: Ing. Petr Hladký 

Funkce: jednatel společnosti 
Datum:  

Místo:  
 

  

   

Ing. Jan Havránek, 
Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. Jan 
Havránek, Ph.D. 
Datum: 2022.12.19 15:59:58 +01'00'

Ing. Ondřej 
Miffek 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. Ondřej Miffek 
Ph.D. 
Datum: 2022.12.21 
09:50:56 +01'00'

Ing. Petr 
Hladký

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Hladký 
Datum: 2022.12.22 
08:47:48 +01'00'



 

18 

 

Asistenční centrum, a.s. 
 

 

 

Jméno: Ing. František Jochman, LL.M. 
Funkce: předseda představenstva 

Datum:  

Místo:  
 

ProFaktum, s.r.o. 

 

 

 

Jméno: Ing. Radek Eliáš 
Funkce: jednatel společnosti 
Datum:  

Místo:  
  

  

   

   

 

 

Ing. František 
Jochman

Digitálně podepsal Ing. 
František Jochman 
Datum: 2022.12.22 
14:07:47 +01'00'

Ing. Radek 
Eliáš

Digitálně podepsal 
Ing. Radek Eliáš 
Datum: 2022.12.22 
18:49:33 +01'00'



 

19 

 

Příloha č. 1 Rámcové dohody 

Ceny za zpracování studií proveditelností a CBA dle článku 3.2 Rámcové dohody podle typu výzvy 

Cenové tabulky Zhotovitelů z jejich nabídek budou k rámcové dohodě připojeny před jejím podpisem. 
 

Zhotovitel 1 

 

Typová položka 

  CBA FS bez CBA* FS včetně CBA   

Celk. 
předpokládané 

počty 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/OP 

IROP  61 3 000 43 210 46 210 2 598 600 
OP ST 3 3 000 43 210 46 210 92 420 
OPŽP  8 3 000 43 210 46 210 323 470 
NPO 18 3 000 43 210 46 210 785 570 
OP DOPRAVA 4 3 000 43 210 46 210 138 630 
OP TAK 3 3 000 43 210 46 210 92 420 
MODFOND 3 3 000 43 210 46 210 92 420 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4 123 530 
 
Zhotovitel 2 

 

Typová položka 

  CBA FS bez CBA* FS včetně CBA   

Celk. 
předpokládané 

počty 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/OP 

IROP  61 30 000 40 000 70 000 2 460 000 



 

20 

 

OP ST 3 50 000 100 000 150 000 300 000 
OPŽP  8 30 000 40 000 70 000 490 000 
NPO 18 30 000 40 000 70 000 1 190 000 
OP DOPRAVA 4 40 000 50 000 80 000 250 000 
OP TAK 3 30 000 40 000 70 000 140 000 
MODFOND 3 40 000 40 000 80 000 160 000 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4 990 000 

 
Zhotovitel 3 

 

Typová položka 

  CBA FS bez CBA* FS včetně CBA   

Celk. 
předpokládané 

počty 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/OP 

IROP  61 40 000 64 000 78 000 3 894 000 
OP ST 3 40 000 64 000 78 000 182 000 
OPŽP  8 24 000 36 000 68 000 468 000 
NPO 18 16 000 38 000 52 000 886 000 
OP DOPRAVA 4 24 000 108 000 126 000 384 000 
OP TAK 3 48 000 68 000 118 000 234 000 
MODFOND 3 16 000 68 000 72 000 156 000 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 6 204 000 
 
Zhotovitel 4 
 

Typová položka   CBA FS bez CBA* FS včetně CBA   



 

21 

 

Celk. 
předpokládané 

počty 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/OP 

IROP  61 20 000 70 000 80 000 4 230 000 
OP ST 3 20 000 100 000 120 000 240 000 
OPŽP  8 20 000 70 000 80 000 570 000 
NPO 18 20 000 70 000 80 000 1 370 000 
OP DOPRAVA 4 40 000 100 000 130 000 400 000 
OP TAK 3 30 000 100 000 120 000 250 000 
MODFOND 3 20 000 50 000 70 000 140 000 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 7 200 000 

 
Zhotovitel 5 
 

Typová položka 

  CBA FS bez CBA* FS včetně CBA   

Celk. 
předpokládané 

počty 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/1 ks 

Cena bez 
DPH/OP 

IROP  61 40 000 74 000 81 000 4 487 000 
OP ST 3 40 000 74 000 81 000 195 000 
OPŽP  8 40 000 64 000 73 000 542 000 
NPO 18 40 000 74 000 81 000 1 410 000 
OP DOPRAVA 4 40 000 74 000 81 000 276 000 
OP TAK 3 40 000 64 000 73 000 177 000 
MODFOND 3 40 000 74 000 81 000 195 000 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 7 282 000 



 

22 

 

 

Příloha č. 2 Rámcové dohody 

Obchodní podmínky Prováděcí smlouvy  

 

I. VZTAH K RÁMCOVÉ DOHODĚ 

1. Použití Rámcové dohody 

Závazkový vztah z Prováděcí smlouvy se řídí občanským zákoníkem zejm. ust. § 2586 a násl.; 
otázky neupravené v Prováděcí smlouvě se předně řídí Rámcovou dohodou (včetně jejích příloh 
a dodatků účinných ke dni podpisu této Prováděcí smlouvy) a dále občanským zákoníkem. 

2. Použití pojmů definovaných v Rámcové dohodě 

Pojmy s velkými počátečními písmeny používané, avšak ne výslovně definované v těchto 
Obchodních podmínkách k Prováděcí smlouvě, mají význam, jenž jim je připisován v Rámcové 
dohodě (včetně jejích příloh a dodatků účinných ke dni podpisu této Prováděcí smlouvy). 

3. Další použití Rámcové dohody 

Příslušná ustanovení Rámcové dohody se pro účely odst. 1 a 2 použijí i v případě, že Rámcová 
dohoda pozbude platnosti. 

II. DOBA TRVÁNÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

1. Účinnost  

Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem doručení potvrzení objednávky dle článku 
3.5 písm. d) Rámcové dohody Zhotovitelem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější.   

2. Doba trvání Prováděcí smlouvy a možné způsoby jejího zániku 

Smluvní vztah založený Prováděcí smlouvou zaniká splněním nebo dohodou Smluvních stran 
nebo odstoupením. 

Objednatel může od Prováděcí smlouvy odstoupit, nebude-li Zhotovitel postupovat v průběhu 
zpracování díla v souladu s pokyny Objednatele, Prováděcí smlouvou či právními předpisy. 
Účinky odstoupení nastávají jeho doručením Zhotoviteli. V pochybnosti se má za to, že doručení 
nastává třetí den ode dne odeslání odstoupení. 

Objednatel je oprávněn z vážných důvodů (které je vždy povinen specifikovat a v případě 
dodatečné písemné žádosti Zhotovitele též doložit) jednostranně od Prováděcí smlouvy 
odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení.  

Smluvní strany mohou od Prováděcí smlouvy odstoupit též z důvodů specifikovaných v článku 
5 Rámcové dohody. Způsob a podmínky pro takové odstoupení se řídí režimem sjednaným 
v článku 5 Rámcové dohody. 

Pokud se v případě zániku Rámcové dohody smluvní strany nedohodnou jinak, nemá zánik 
Rámcové dohody vliv na existenci a trvání již uzavřených Prováděcích smluv. Zánik Rámcové 
dohody je důvodem, pro který může Objednatel odstoupit od Prováděcí smlouvy.      



 

23 

 

III. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE, SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1. Prohlášení Zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že veškerá Prohlášení Zhotovitele daná Objednateli v článku 6 Rámcové 
dohody jsou platná a pravdivá i ke dni uzavření Prováděcí smlouvy.  

2. Aplikace Rámcové dohody ve vztahu k prohlášení Zhotovitele 

Na prohlášení Zhotovitele dle předchozího odstavce těchto Obchodních podmínek Prováděcí 
smlouvy se přiměřeně aplikují ujednání obsažená v článcích 6.1 - 6.3 Rámcové dohody. 

3. Sankce 

Sjednané smluvní pokuty budou hrazeny nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikla v souvislosti porušením smluvní povinnosti škoda.  

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat vedle 
smluvní pokuty a v plné výši.  

Smluvní pokuty dle Prováděcí smlouvy jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů po prokazatelném 
odeslání výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 

4. Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel odpovídá za škodu dle obecných právních předpisů. Zhotovitel neodpovídá za škodu, 
která byla způsobena použitím podkladů převzatých od Objednatele nebo pokynů daných 
Zhotoviteli Objednatelem, pokud Zhotovitel bez odkladu písemně upozornil Objednatele, že 
převzaté podklady jsou nesprávné nebo pokyny dané Objednatelem jsou nevhodné, ale 
Objednatel na jejich použití trval. 

IV. DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat Objednateli dílo ve stanoveném rozsahu a v co nejkratším 
termínu, nejpozději však v termínu uvedeném ve výzvě k podání nabídek dle článku 3.5 písm. a) 
Rámcové dohody. Bude-li v písemné nabídce Zhotovitele uveden kratší termín předání než ve výzvě 
k podání nabídek, je pro Zhotovitele závazný termín uvedený v jeho písemné nabídce. Místem 
předání díla je sídlo Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat objednateli dílo se všemi náležitostmi podle článku 3.2 
Rámcové dohody v této formě:  rozpočet projektu a CBA založené na příslušných portálech, 
elektronickou verzi studie proveditelnosti (formát *.pdf  i *.doc), CBA a ostatní povinné přílohy 
(uvedené v pravidlech vydaných k příslušné výzvě), bezprostředně související se zpracovávanou 
studií proveditelnosti a CBA (formát *.pdf, případně další formát dle výstupu z aplikace včetně 
editovatelných zdrojových dat a vzájemných vazeb, které jsou podkladem pro zpracování CBA), 
v dohodnutém sdíleném úložišti anebo na paměťovém nosiči obsahujícím elektronickou verzi 
předávaných podkladů předaném osobně v sídle Objednatele. V tištěné podobě (kroužková vazba) 
pak samostatně studii proveditelnosti, CBA a ostatní povinné přílohy uvedené ve Specifických 



 

24 

 

pravidlech vydaných k příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií 
proveditelností a CBA. Předávací protokol bude zaslán Objednateli prostřednictvím datové schránky.    

3. Dílo bude vyhotoveno v českém jazyce. 

4. Zhotovitel je povinen opatřit si na vlastní náklady znění platné výzvy IROP, OP ST, OPŽP, NPO, OP 
DOPRAVA, OP TAK a MODFOND, které se vztahuje ke konkrétní Prováděcí smlouvě, jakož i aktuální 
prováděcí dokumenty, příručku pro žadatele včetně příloh, příručku pro příjemce včetně příloh 
a metodické pokyny řídícího orgánu IROP, OP ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP TAK a MODFOND 

vydané pro platnou výzvu a zpracovat dílo dle těchto dokumentů, zajišťovat jednání se zástupci 
institucí, které jsou součástí implementační struktury IROP, OP ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP 
TAK a MODFOND a při plnění díla se řídit jejich pokyny. Veškeré uvedené dokumenty pro zpracování 
studií proveditelnosti IROP jsou k dispozici na webových stránkách https://irop.mmr.cz/cs/irop-

2021-2027, pro zpracování OP ST https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/operacni-program-

spravedliva-transformace/, pro zpracování CBA do OPŽP jsou na webových stránkách 
https://www.sfzp.cz/dokumenty/, pro zpracování do NPO 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/, OP DOPRAVA 

https://www.opd.cz/stranka/opd3, OP TAK https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-

podnikani/optak-2021-2027/ a MODFOND https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-

fond/vyzvy/.  

5. Zhotovitel odpovídá za soulad a provázanost studie proveditelnosti, CBA a ostatních povinných příloh 
uvedených ve Specifických pravidlech vydaných k příslušné výzvě, bezprostředně souvisejících se 
zpracovávanou studií proveditelností a za jejich projednání s orgány implementační struktury IROP, 

OP ST, OPŽP, NPO, OP DOPRAVA, OP TAK a MODFOND. 

6. Zhotovitel se zavazuje účastnit se schůzek a konzultací s Objednatelem a jeho partnery. Schůzky a 
konzultace se budou konat v pravidelných týdenních intervalech v sídle Objednatele, nestanoví-li 
Objednatel jinak. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky Objednatele všech jednání 
týkajících se díla a poskytnout Objednateli na základě jeho výzvy zprávu o stavu provádění díla, 
v případě požadavku Objednatele i opakovaně. Zhotovitel se dále zavazuje spolupracovat nejen 
s Objednatelem, ale i se všemi partnery projektu. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést a předat Objednateli k připomínkování koncept zpracovávaných 
podkladů včetně všech náležitostí v rozsahu a lhůtě určené v příslušné výzvě dle čl. 3.5 písm. a) 
Rámcové dohody. Koncept podkladů bude zaslán v elektronické podobě na e-mail, který bude 
uveden vždy v příslušné výzvě k podání nabídek. 

8. Není-li ve výzvě uvedeno jinak, Objednatel předá Zhotoviteli případné připomínky do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne předložení konceptu zpracovávaných podkladů k posouzení. Rovněž není-
li ve výzvě uvedeno jinak, Zhotovitel je povinen zapracovat připomínky Objednatele do tří (3) 
kalendářních dnů ode dne jejich obdržení a v téže lhůtě řádně provedené dílo předat Objednateli.  

9. Převzetí díla bude potvrzeno Objednavatelem na předávacím protokolu, který bude obsahovat: 

a) název předmětu díla, 
b) přesnou specifikaci díla, 
c) datum vyhotovení předávacího protokolu, 



 

25 

 

d) datum převzetí díla ze strany Objednatele, 

e) číslo objednávky (objednávek) Objednatele a číslo výzvy k podání nabídky, na základě které 
byla podána nabídka (nabídky). 

10. V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, sepíše se o tomto zápis s uvedením důvodu odmítnutí. 

V. ZPRACOVÁNÍ DÍLA A DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně a včas, 
b) provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, 
c) řídit se při provádění díla pokyny Objednatele, 

d) odstranit zjištěné vady na své náklady, 

e) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících vliv  
na zpracování díla, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem adresované kontaktní osobě Objednatele určené podle čl. 7.1 Rámcové 
dohody. 

3. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout Zhotoviteli nezbytné podklady vztahující se ke zpracování díla, které má k dispozici 

(zejm. rozpočty a podklady z projektové dokumentace). Objednatel se dále zavazuje podle 
svých možností přispět k získání těch podkladů v držení jiných subjektů, k nimž má 
odpovídající přístup, s cílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému jednání s dotčenými 
orgány státní správy, samosprávy a dalšími organizacemi. Zhotovitel se zavazuje předložit 
Objednateli požadavky na podklady nezbytné pro plnění díla vždy písemně a v dostatečném 
časovém předstihu. Objednatel poskytne Zhotoviteli požadované podklady ve lhůtě a rozsahu 
dojednaném oběma smluvními stranami. O jejich předání bude sepsán předávací protokol,  

b) upozornit bezodkladně Zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které  
se týkají provádění díla. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu s jeho pokyny nebo touto smlouvou, stanoví Zhotoviteli lhůtu k nápravě. Pokud Zhotovitel 

ve stanovené lhůtě neprovede nápravu, je povinen zaplatit smluvní pokutu dle čl. VIII Obchodních 
podmínek.  

5. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám informace získané  
v souvislosti se zpracováním díla a dále se zavazuje po zhotovení díla vrátit poskytnuté podklady 
(projektovou dokumentaci) Objednateli a skartovat všechny pořízené kopie. Tento závazek nezaniká 
splněním účelu dle uzavřené smlouvy ani zánikem závazku splnit dílo před jeho splněním. 

6. Finančním ukončením projektu se rozumí den, ke kterému je uskutečněna poslední platba spojená 
s realizací projektu ze strany řídícího orgánu a veškeré finanční prostředky/dotace jsou proplaceny 



 

26 

 

na účet příjemce (tj. Objednatele). Datum finančního ukončení projektu bude Zhotoviteli sděleno 
Objednatelem. 

7.    Zhotovitel se dále zavazuje:  

a) Vytvořit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, tj. Ministerstvu pro místní 
rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu či pověřenému auditnímu subjektu, Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům státní správy podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 
poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v 
místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, 
umožnit vstup na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

b) Uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, minimálně do konce roku 2033, zároveň však alespoň po dobu tří 
let od ukončení operačního programu dle čl. 88 a násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 veškeré originály, tuto smlouvu včetně 
jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu, přičemž běh lhůty se 
začne počítat od 1. ledna kalendářního roku následujícího poté, kdy byla provedena poslední 
platba na projekt.  

VI. VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY, PRÁVO DÍLO UŽÍT 

1. Vlastnictví k dílu a nebezpečí škody přechází na Objednatele dnem jeho převzetí Objednatelem. 

2. Objednatel je oprávněn předmět díla, jeho jednotlivé části samostatně i společně, jakož i studii 
proveditelnosti, která je taktéž předmětem díla, užít ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to všemi způsoby užití v časově a územně 
neomezeném rozsahu. 

3. Objednatel není povinen licenci využít. 

4. Objednatel může předmět díla, jakož i jeho jednotlivé části poskytnout třetím osobám, totéž platí 
i o oprávněních tvořící součást licence.  

5. Odměna za poskytnutí licence je součástí celkové ceny za dílo. 

VII. VADY DÍLA 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným 
v této smlouvě, výzvě k podání nabídek dle Rámcové dohody, jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla, pokynům Objednatele nebo pokud neumožňuje užití, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 



 

27 

 

3. Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, nejpozději však do ukončení realizace projektu, a to formou písemného oznámení (popř. 
e-mailem) obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 

datová schránka:   

e-mail:           

adresu:          

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, 
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů ode dne oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
Odstranění případných vad provede Zhotovitel na své náklady, za odstranění případných vad 
nenáleží Zhotoviteli jakákoliv náhrada, cena, odměna či jiné plnění.  

5. O předání díla s odstraněnými vadami bude vyhotoven písemný protokol, který bude mít náležitosti 
dle čl. IV odst. 9 Obchodních podmínek. 

6. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

VIII. SANKCE 

1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předložením konceptu díla dle čl. IV odst. 7 Obchodních 
podmínek, se zapracováním připomínek Objednatele dle čl. IV odst. 8 Obchodních podmínek nebo 
s předáním řádně provedeného díla dle čl. IV odst. 1 Obchodních podmínek, uhradí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě porušení ujednání dle čl. IV. odst. 6 Obchodních podmínek je Zhotovitel povinen 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

3. V případě nedodržení lhůty k odstranění vad je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady. 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. V odst. 5 Obchodních podmínek je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé porušení povinnosti. 

5. V případě porušení povinnosti dle čl. V odst. 7 Obchodních podmínek je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé porušení povinnosti.  

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 

7. Uplatněním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, 
která vznikla Objednateli v důsledku porušení povinností ze strany Zhotovitele. Náhradu škody lze 
vymáhat vedle smluvní pokuty a v plné výši. 

 


